
 

 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

vč. příslušných obecných ustanovení téhož zákoníku 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:   Botanický ústav AV ČR, v.v.i. 

Sídlem:  Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Zastoupen:  doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem 

   IČO:            67985939 

DIČ:    CZ67985939 

 

(dále také jen „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: DESIGN 4AVI s.r.o. 
Se sídlem: Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10...  

Zastoupená: Ing.Davidem Leschem, jednatelem  

IČ:  07303289  

DIČ:  CZ07303289  

(dále také jen „Zhotovitel“) 

společně jako „Smluvní strany“   

  

 uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 4. 2022 
(dále jen „dodatek“). 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stránka 2 z 4 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2022 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení díla 

v rozsahu: 

A) vytvoření ideového námětu a programové náplně expozic 

B) vytvoření scénářů (libret) jednotlivých expozic 

C) zpracování literárních scénářů expozic 

D) zpracování vizuálního ztvárnění expozic 

E) vytvoření technického scénáře expozic  

F) zpracování podkladů a specifikace pro přímé nákupy a zadávací řízení VZ na realizaci expozic 

G) autorský dozor při realizaci expozic 

H) zpracování podkladů a specifikace pro zadávací řízení VZ na realizaci Interaktivní mapy pro 

návštěvníky 

I) zpracování podkladů a specifikace pro zadávací řízení VZ na realizaci informačního systému – 

mapový 3D model parku s polohopisem stromů v GIS 

J) projednání projektu s NPÚ 

 

2. Smluvní strany se v souladu s občanským zákoníkem dohodly na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 

o dílo. Důvodem pro uzavření dodatku je posun termínu plnění podle čl. IV, odst. 2.1. Smlouvy o dílo 

a změna ve způsobu projednání díla s orgány památkové péče, kdy žádost o závazné vyjádření ze 

strany těchto orgánů může podat pouze majitel památky. Smluvní strany se s ohledem na výše 

uvedené dohodly na následující změně Smlouvy o dílo: 

 
 

Původní znění čl. 2.1. odst. IV Smlouvy o dílo: 

2.1. Etapy I.- VI. a VIII. – X. díla budou Objednateli předány ve lhůtě do devadesáti (90) dnů ode dne 

podpisu Smlouvy. 

Nové znění čl. 2.1. odst. IV Smlouvy o dílo: 

2.1. Etapy I.- VI. a VIII. – X. díla budou Objednateli předány ve lhůtě do 18.11.2022. 

 



 

 

Stránka 3 z 4 

 

Původní znění čl. 14.1. odst. III. Smlouvy o dílo: 

14)  Projednání projektu s NPÚ (dále též „X. etapa díla“) 

 

         14.1. Zhotovitel bere na vědomí, že jím zpracované dílo musí být v souladu s požadavky orgánu   

památkové péče a zavazuje se jej konzultovat s pověřeným zástupcem orgánu památkové péče, jehož 

jméno a kontaktní údaje jsou obsaženy v Projektovém záměru. Souhlas orgánů památkové péče 

s dílem musí být doložen Zhotovitelem v písemné podobě.  

Nové znění čl. 14.1. odst. III Smlouvy o dílo: 

14)  Projednání projektu s NPÚ (dále též „X. etapa díla“) 

 

         14.1. Zhotovitel bere na vědomí, že jím zpracované dílo musí být v souladu s požadavky orgánu   

památkové péče a zavazuje se jej průběžně konzultovat s pověřeným zástupcem orgánu památkové 

péče, jehož jméno a kontaktní údaje jsou obsaženy v Projektovém záměru. O souhlas orgánů 

památkové péče s dílem požádá Objednatel jako majitel památky. V případě, že souhlas nebude 

udělen, nebo budou výhrady, je povinen Zhotovitel dílo na svůj náklad upravit tak, aby tohoto souhlasu 

bylo bez zbytečného odkladu dosaženo a vypořádány veškeré výhrady orgánů památkové péče. V 

případě, že tak Zhotovitel neučiní, náleží Objednateli smluvní pokuta v souladu s čl. 9.3. této Smlouvy.   

III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 4. 4. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 5.9.2022, nedotčená tímto 

dodatkem č.2, zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.  

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Dodatek, na nějž se vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v 

souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 

přičemž Objednatel obdrží jeden a Zhotovitel jedno vyhotovení.  

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 



 

 

Stránka 4 z 4 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy.  

 

 

  

 

V Průhonicích, dne             2022    V Praze, dne                         2022  

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

..................................................    ..................................................  

doc. Ing. Jan Wild, Ph.D., ředitel    Ing.David Lesch, jednatel   




